
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Εγκατάσταση στην Ελλάδα γραφείου ή υποκατα-
στήματος της εταιρείας «NEGOXYL SERVICES S.A.» 
που εδρεύει στη ΛΙΒΕΡΙΑ.

2 Αποδοχή εγγυητικής επιστολής για την εταιρεία 
«LATSCO MARINE MANAGEMENT INC» που εδρεύ-
ει στον ΠΑΝΑΜΑ.

3 Αποδοχή εγγυητικής επιστολής για την εταιρεία 
«DROMO MARINE INC.» που εδρεύει στα νησιά 
ΜΑΡΣΑΛ.

4 Ανάκληση της αριθμ. 1241.1380/57/21501/31-3-
1995 κοινής υπουργικής απόφασης, περί εγκα-
τάστασης στην Ελλάδα γραφείου της εταιρείας 
«STYGA COMPANIA NAVIERA SA» με έδρα στον 
ΠΑΝΑΜΑ.

5 Ανάκληση της αριθμ. 3122.1/4713/06/12-6-2014 
υπουργικής απόφασης, περί εγκατάστασης 
στην Ελλάδα γραφείου της εταιρείας «ProPer In 
Management Inc.» με έδρα στα νησιά ΜΑΡΣΑΛ.

6 Υπαγωγή επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης 
«ΖΕΥΓΟΛΑΣ ΛΑΜΠΡΟΣ» (υπό σύσταση) στο κα-
θεστώς ενίσχυσης Νέες Ανεξάρτητες MME των 
άρθρων 42 έως 46 του ν. 4399/2016 (Β΄ κύκλος), 
όπως ισχύει.

7 Τροποποίηση της 17/2/21-08-2018/Π13/7/00003/ 
Γ/Ν. 4399/2016 απόφασης του Περιφερειάρχη 
Νοτίου Αιγαίου, περί Υπαγωγής της επένδυσης 
της επιχείρησης «ΚΟΥΣΑΘΑΝΑΣ ΜΕΓΑΣ ΑΘΑΝΑ-
ΣΙΟΣ ΤΟΥ ΙΩΑΝΝΟΥ», στο καθεστώς ενίσχυσης 
Γενική Επιχειρηματικότητα των άρθρων 37 έως 41 
του ν. 4399/2016 (Α΄ κύκλος), η οποία αφορά στην 
Ίδρυση Ξενοδοχείου 4 Αστέρων 20 Δωματίων, 40 
Κλινών, στην περιοχή Ομβριοδέκτης - Αεροδρομί-
ου της ν. Μυκόνου, ως προς την αλλαγή της νομι-
κής μορφής, από υπό σύσταση Ανώνυμη Εταιρεία 
(Α.Ε.) σε Ιδιωτική Κεφαλαιουχική Εταιρεία (Ι.Κ.Ε).

8 Τροποποίηση της 10101/120/9-10-2018/Π13/7/ 
00013/Α/Ν. 4399/2016 απόφασης του Περιφε-
ρειάρχη Νοτίου Αιγαίου, περί Υπαγωγής της 
επένδυσης της επιχείρησης «ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΛΟΥ-

ΒΑΡΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.», στο καθεστώς ενίσχυσης 
Νέες Ανεξάρτητες MME των άρθρων 42 έως 46 
του ν. 4399/2016 (Α΄ κύκλος), η οποία αφορά 
στην ίδρυση ξενοδοχειακής μονάδας τεσσάρων 
(4) αστέρων, δυναμικότητας 28 κλινών στα Λι-
ντάρια Χώρας Τήνου, ως προς την αλλαγή της 
νομικής μορφής, από «ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΛΟΥΒΑΡΗΣ 
ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.» και διακριτικό τίτλο «TRIP2TINOS» σε 
«TRIP2TINOS ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥ-
ΣΗΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΑΚΙΝΗΤΩΝ» και διακριτικό τίτ-
λο «TRIP2TINOS Α.Ε.» και αλλαγή έδρας.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

9 Διόρθωση σφάλματος στην αριθμ. (3) διόρθωση 
σφάλματος που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 4746/
Β΄/23-12-2019 και αφορά στην διόρθωση σφάλ-
ματος στην 2212.2-1/5234/72298/2019/07-10-
2019 απόφαση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νη-
σιωτικής Πολιτικής που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 
3875/Β΄/22-10-2019.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2212.2-1/4867/10846/10846/2020 (1)
Εγκατάσταση στην Ελλάδα γραφείου ή υποκα-

ταστήματος της εταιρείας    «NEGOXYL SERVICES 

S.A.» που εδρεύει στη ΛΙΒΕΡΙΑ. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του α.ν. 378/1968 (ΦΕΚ 82/Α΄/17-4-1968).
β. του άρθρου 25 του ν. 27/1975 (ΦΕΚ 77/Α΄/22-4-1975) 

και ιδίως την παράγραφο 1. 
γ. του άρθρου 4 του ν. 2234/1994 (ΦΕΚ 142/Α΄/31-8-1994). 
δ. του άρθρου 25 του ν. 2515/1997 (ΦΕΚ 154/Α΄/

25-7-1997). 
ε. του άρθρου 34 του ν. 3427/2005 (ΦΕΚ 312/Α΄/

27-12-2005). 
στ. του άρθρου 4 του ν. 3752/2009 (ΦΕΚ 40/Α΄/4-3-2009). 
ζ. του άρθρου 31 του ν. 4150/2013 (ΦΕΚ 102/Α΄/

29-4-2013).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Μαρτίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 752

8221



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8222 Τεύχος B’ 752/10.03.2020

η. του Κεφαλαίου Α΄ του Πρώτου Μέρους, του ν. 4389/ 
2016 (ΦΕΚ 94/Α΄/27-5-2016). 

θ. του ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133/Α΄/7-8-2019).
ι. του άρθρου 59 του ν. 4646/2019 (ΦΕΚ 201/Α΄/ 

12-12-2019) 
ια. του π.δ. 85/2012 (ΦΕΚ 141/Α΄/21-6-2012) «Ίδρυση 

και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση 
υπηρεσιών» και ειδικότερα το άρθρο 5, όπως αντικα-
ταστάθηκε από το άρθρο 1 του π.δ. 94/2012 (ΦΕΚ 149/
Α΄/17-7-2012) «Τροποποίηση π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και 
μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση 
υπηρεσιών» (Α' 141)» και τροποποιήθηκε με το άρθρο 3 
του π.δ. 98/2012 (ΦΕΚ 160/Α΄/10-8-2012) 

ιβ. του π.δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/Α΄/22-9-2015) «Ανα-
σύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυ-
ξης και Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυ-
τιλίας και Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής ...» 

ιγ. του π.δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119/Α΄/08-7-2019) «Σύσταση, 
συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 
και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» 

ιδ. του π.δ. 83/2019 (ΦΕΚ 121/Α΄/09-7-2019) «Διορι-
σμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Ανα-
πληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» 

ιε. της αριθμ. 3122.18/03/13/11-12-2013 (ΦΕΚ 3263/
Β΄/20-12-2013) κοινής απόφασης των Υπουργών Οικο-
νομικών - Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας - Ναυτιλίας 
και Αιγαίου και των αριθμ. 1246.3/5/94/1-12-1994 (ΦΕΚ 
919/Β΄/14-12-1994) και 1246.3/6/94/1-12-1994 (ΦΕΚ 919/
Β΄/14-12-1994) κοινών αποφάσεων των Υπουργών Εθνι-
κής Οικονομίας, Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας.

2. Το με κωδικό αριθμό 314143530950 0218 0029 e 
Παράβολο Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστη-
μάτων (νυν Γενική Γραμματεία Πληροφοριακών Συστη-
μάτων Δημόσιας Διοίκησης).

3. Την από 27 Δεκεμβρίου 2019 αίτηση της εταιρείας 
«NEGOXYL SERVICES S.A.», αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
1. Εγκρίνουμε την εγκατάσταση στην Ελλάδα γραφείου 

ή υποκαταστήματος της εταιρείας «NEGOXYL SERVICES 
S.A.» που εδρεύει στη ΛΙΒΕΡΙΑ και την υπαγωγή της στις 
διατάξεις του άρθρου 25 του ν. 27/1975 όπως ισχύει, με 
τον σκοπό όπως, εφόσον επιτρέπεται από το καταστα-
τικό της, απασχολείται αποκλειστικά και μόνο με ναυ-
λώσεις, διακανονισμό αβαριών, μεσιτεία ναυλώσεων ή 
αγοραπωλησιών ή ναυπηγήσεων πλοίων με Ελληνική 
ή ξένη σημαία πάνω από 500 κόρους ολικής χωρητικό-
τητας, με εξαίρεση τα επιβατηγά ακτοπλοϊκά πλοία και 
τα εμπορικά πλοία που εκτελούν εσωτερικούς πλόες, 
καθώς και με την αντιπροσώπευση επιχειρήσεων που 
έχουν ως αντικείμενο εργασιών τις ίδιες με τις παραπάνω 
δραστηριότητες.

2. Ειδικότερα επιτρέπεται από το γραφείο ή υποκατά-
στημα της εταιρείας να γίνονται στην Ελλάδα οι παρα-
κάτω εργασίες:

α. Η σύναψη συμβάσεων ναυλώσεων και η μεσιτεία για 
τη ναύλωση πλοίων που αναφέρονται στην παρ. 1 του 

άρθρου αυτού και η επιμέλεια κάθε θέματος σχετικού 
με τις εργασίες αυτές.

β. Η μεσιτεία για αγοραπωλησίες πλοίων που αναφέ-
ρονται στην παρ. 1 του άρθρου αυτού και η επιμέλεια 
κάθε θέματος σχετικού με την εργασία αυτή.

γ. Η μεσιτεία για τη ναυπήγηση, μετασκευή ή επισκευή 
σε Ελληνικά ή ξένα Ναυπηγεία πλοίων που αναφέρονται 
στην παρ. 1 του άρθρου αυτού και η επιμέλεια κάθε θέ-
ματος σχετικού με τις εργασίες αυτές, εφόσον τηρούνται 
οι σχετικές με την φορολογία πλοίων διατάξεις.

δ. Ο διακανονισμός αβαριών σε πλοία που αναφέρο-
νται στην παρ. 1 του άρθρου αυτού και η επιμέλεια κάθε 
θέματος σχετικού με την εργασία αυτή.

ε. Η τήρηση λογιστικών βιβλίων, η διενέργεια εισπρά-
ξεων και πληρωμών για τις παραπάνω πράξεις και η τή-
ρηση λογαριασμών σε συνάλλαγμα στις Τράπεζες της 
Ελλάδος ή του Εξωτερικού.

3. Απαγορεύεται στο Γραφείο ή Υποκατάστημα που θα 
εγκατασταθεί να αναπτύξει κάθε άλλη δραστηριότητα 
που δεν αναφέρεται στην απόφαση αυτή.

Άρθρο 2
1. Η εταιρεία «NEGOXYL SERVICES S.A.» που εδρεύ-

ει στη ΛΙΒΕΡΙΑ είναι υποχρεωμένη μέσα σε δύο μήνες 
από τη δημοσίευση της απόφασης αυτής να καταθέσει 
στο Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων (Διεύθυνση 
Κεφαλαίων Εξωτερικού) Τραπεζική εγγυητική επιστολή 
αναγνωρισμένης Τράπεζας του εσωτερικού ή εξωτερι-
κού ποσού δολαρίων ΗΠΑ 10.000.

Η εγγυητική αυτή επιστολή θα καταπίπτει υπέρ του 
Ελληνικού Δημοσίου, σύμφωνα με τη διαδικασία του 
άρθρου 4 του α.ν. 378/1968, σε περίπτωση παράβασης 
των διατάξεων του α.ν. 378/1968 και του άρθρου 25 του 
ν. 27/1975 όπως ισχύει, καθώς και των όρων της από-
φασης αυτής.

2. Η παραπάνω εταιρεία έχει υποχρέωση:
α. Όταν εγκαταστήσει Γραφείο ή Υποκατάστημα στην 

Ελλάδα σύμφωνα με το άρθρο 1, να γνωρίσει τούτο 
στα Υπουργεία Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής 
(Διεύθυνση Ποντοπόρου Ναυτιλίας) και Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων (Διεύθυνση Κεφαλαίων Εξωτερικού) και 
στην Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων (Διεύθυνση 
Εφαρμογής Άμεσης Φορολογίας).

β. Να ενημερώνει μέσα στον μήνα Ιανουάριο κάθε χρό-
νο τα παραπάνω Υπουργεία και την Ανεξάρτητη Αρχή 
Δημοσίων Εσόδων σχετικά με τη Διεύθυνση του Γραφεί-
ου ή Υποκαταστήματός της στην Ελλάδα, το αντικείμενο 
των εργασιών του, τον αριθμό, τα στοιχεία ταυτότητος 
και την ακριβή διεύθυνση διαμονής του ξένου και Ελ-
ληνικού προσωπικού που απασχολείται σ' αυτό και το 
ποσό που εισάγεται κάθε χρόνο σε συνάλλαγμα, το οποίο 
μετατρέπεται σε εθνικό νόμισμα, ή και σε ευρώ.

Το ποσό που εισάγεται κάθε χρόνο σε συνάλλαγμα, το 
οποίο μετατρέπεται σε εθνικό νόμισμα, ή και σε ευρώ 
πιστοποιείται με την προσκόμιση στα Υπουργεία Ναυτι-
λίας και Νησιωτικής Πολιτικής (Διεύθυνση Ποντοπόρου 
Ναυτιλίας) και Ανάπτυξης και Επενδύσεων (Διεύθυνση 
Κεφαλαίων Εξωτερικού) και στην Ανεξάρτητη Αρχή Δη-
μοσίων Εσόδων (Διεύθυνση Εφαρμογής Άμεσης Φορο-
λογίας) των ακολούθων εγγράφων:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8223Τεύχος B’ 752/10.03.2020

(α) Βεβαίωσης Τράπεζας ή Τραπεζών, που λειτουργούν 
στην Ελλάδα, από τις οποίες θα προκύπτει το συνάλλαγ-
μα που εισήχθη και μετετράπη σε εθνικό νόμισμα καθώς 
και τα ποσά σε ευρώ, που εισήχθηκαν κατά το παρελθόν 
έτος για την κάλυψη όλων των πληρωμών της εταιρείας 
στην Ελλάδα. Το σύνολο των ποσών αυτών δεν δύναται 
να είναι κατώτερο του ισόποσου των 50.000 δολ. ΗΠΑ.

(β) Υπεύθυνης δήλωσης του ν. 1599/1986 με την οποία 
ο νόμιμος εκπρόσωπος της εταιρείας θα βεβαιώνει:

i) το συνολικό συνάλλαγμα που εισήχθη και μετατρά-
πηκε σε εθνικό νόμισμα καθώς επίσης το ποσό σε ευρώ 
που εισήχθη από την εταιρεία κατά το παρελθόν έτος. 

ii) το ποσό εισαχθέντος συναλλάγματος ή ευρώ που 
χρησιμοποίησε η εταιρεία για κάλυψη των πάσης φύσε-
ως δαπανών λειτουργίας του γραφείου της στην Ελλάδα, 
το οποίο δεν δύναται να είναι κατώτερο του ισόποσου 
των 50.000 δολ. ΗΠΑ. 

iii) τα ποσά εισαχθέντος συναλλάγματος ή ευρώ που 
χρησιμοποίησε η εταιρεία για την κάλυψη άλλων πλη-
ρωμών για λογαριασμό της ή για λογαριασμό τρίτων.

Στην ίδια υπεύθυνη δήλωση όλα τα ποσά σε ευρώ που 
αναφέρονται παραπάνω, πρέπει να εκφράζονται και σε 
δολάρια ΗΠΑ και να εμφανίζονται και στα τηρούμενα 
από την εταιρεία λογιστικά βιβλία, μαζί με τα αντίστοιχα 
παραστατικά.

γ. Να γνωστοποιεί κάθε μεταβολή της Ιθαγένειας της 
εταιρείας, του τύπου υπό τον οποίο λειτουργεί αυτή, της 
έδρας, της επωνυμίας της, του αντικειμένου της, καθώς 
και του διευθυντού και εκπροσώπου αυτής στην Ελλά-
δα στα Υπουργεία Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής 
(Διεύθυνση Ποντοπόρου Ναυτιλίας) και Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων (Διεύθυνση Κεφαλαίων Εξωτερικού) και 
στην Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων (Διεύθυνση 
Εφαρμογής Άμεσης Φορολογίας) μέσα σε δεκαπέντε 
ημέρες από την μεταβολή που έγινε.

δ. Εφόσον απασχολεί αλλοδαπό προσωπικό, να γνω-
στοποιεί στα κατά τόπο αρμόδια Γραφεία Αλλοδαπών 
και Μετανάστευσης με κοινοποίηση και στα Υπουργεία 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής (Διεύθυνση Ποντο-
πόρου Ναυτιλίας) και Ανάπτυξης και Επενδύσεων (Διεύ-
θυνση Κεφαλαίων Εξωτερικού) και στα κατά τόπο αρμό-
δια τμήματα Αλλοδαπών του Υπουργείου Προστασίας 
του Πολίτη κάθε μεταβολή σχετικά με την πρόσληψη, 
απόλυση, διεύθυνση κατοικίας του προσωπικού αυτού 
εντός 10ημέρου από της συντελέσεώς της.

ε. Να τακτοποιεί μέσα σε δύο μήνες όλες τις προς το 
Δημόσιο υποχρεώσεις της σε περίπτωση διαλύσεως της 
ή καταργήσεως του Γραφείου ή Υποκαταστήματος που 
θα εγκατασταθεί στην Ελλάδα.

στ. Απαγορεύεται οποιαδήποτε ανάμειξη ή προσφο-
ρά υπηρεσιών από μέρους του ξένου προσωπικού, που 
απασχολείται στο Γραφείο ή Υποκατάστημα της παρα-
πάνω εταιρείας, σε άλλες δραστηριότητες μέσα στην 
Ελληνική Επικράτεια.

Άρθρο 3
1. Η άδεια που χορηγείται με την απόφαση αυτή παύ-

ει να ισχύει και θεωρείται ότι δεν έχει χορηγηθεί ποτέ 
εφόσον:

α. Η παραπάνω εταιρεία δεν εγκαταστήσει Γραφείο ή 
Υποκατάστημα που προβλέπει το άρθρο 1 μέσα σε τρεις 
(3) μήνες από την ημέρα που ισχύει η απόφαση αυτή ή 
δεν καταθέσει εμπρόθεσμα την εγγυητική επιστολή που 
αναφέρεται στην παρ. (1) του άρθρου 2 της απόφασης 
αυτής.

β. Η παραπάνω εταιρεία δεν γνωστοποιήσει στα 
Υπουργεία Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής (Δι-
εύθυνση Ποντοπόρου Ναυτιλίας) και Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων (Διεύθυνση Κεφαλαίων Εξωτερικού) και 
στην Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων (Διεύθυνση 
Εφαρμογής Άμεσης Φορολογίας) μέσα στην παραπάνω 
τρίμηνη προθεσμία την εγκατάσταση στην Ελλάδα του 
Γραφείου ή Υποκαταστήματός της που ιδρύεται με την 
απόφαση αυτή.

2. Η απόφαση αυτή μπορεί να ανακληθεί σε περίπτω-
ση διαπιστώσεως παράβασης των όρων της από την 
εταιρεία που προαναφέρθηκε.

Άρθρο 4
Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και για 5 έτη, μετά την 
παρέλευση των οποίων εφαρμογή έχουν οι διατάξεις 
των εδαφίων 4, 5 και 6 της παρ. 1 του άρθρου 25 του 
ν. 27/1975, όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του 
άρθρου 31 του ν. 4150/2013.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 14 Φεβρουαρίου 2020

Ο Υπουργός
ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ 

Ι

Αριθμ. 2212.2-1/3125/10851/2020 (2)
   Αποδοχή εγγυητικής επιστολής για την εται-

ρεία «LATSCO MARINE MANAGEMENT INC» που 

εδρεύει στον ΠΑΝΑΜΑ.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
α. του α.ν. 378/1968 (ΦΕΚ 82/Α΄/17-4-1968)
β. του άρθρου 25 του ν. 27/1975 (ΦΕΚ 77/Α΄/

22-4-1975) και ιδίως την παράγραφο 1
γ. του άρθρου 4 του ν. 2234/1994 (ΦΕΚ 142/Α΄/

31-8-1994)
δ. του άρθρου 25 του ν. 2515/1997 (ΦΕΚ 154/Α΄/

25-7-1997)
ε. του άρθρου 34 του ν. 3427/2005 (ΦΕΚ 312/Α΄/ 

27-12-2005)
στ. του άρθρου 4 του ν. 3752/2009 (ΦΕΚ 40/Α΄/

4-3-2009)
ζ. του άρθρου 31 του ν. 4150/2013 (ΦΕΚ 102/Α΄/

29-4-2013)
η. του Κεφαλαίου Α΄ του Πρώτου Μέρους του 

ν. 4389/2016 (ΦΕΚ 94/Α΄/27-5-2016)



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8224 Τεύχος B’ 752/10.03.2020

θ. του ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133/Α΄/7-8-2019)
ι. του άρθρου 59 του ν. 4646/2019 (ΦΕΚ 201/Α΄/

12-12-2019)
ια. του π.δ. 85/2012 (ΦΕΚ 141/Α΄/21-6-2012) «Ίδρυση 

και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση 
υπηρεσιών» και ειδικότερα το άρθρο 5, όπως αντικα-
ταστάθηκε από το άρθρο 1 του π.δ. 94/2012 (ΦΕΚ 149/
Α΄/17-7-2012) «Τροποποίηση π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και 
μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση 
υπηρεσιών» (Α΄ 141)» και τροποποιήθηκε με το άρθρο 3 
του π.δ. 98/2012 (ΦΕΚ 160/Α΄/10-8-2012) 

ιβ. του π.δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/Α΄/22-9-2015) «Ανα-
σύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυ-
ξης και Τροφίμων. [Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυ-
τιλίας και Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής ...»]. 

ιγ. του π.δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119/Α΄/08-7-2019) «Σύσταση, 
συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 
και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» 

ιδ. του π.δ. 83/2019 (ΦΕΚ 121/Α΄/09-7-2019) «Διορι-
σμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Ανα-
πληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» 

ιε. της αριθμ. 3122.18/03/13/11-12-2013 (ΦΕΚ 3263/
Β΄/20-12-2013) κοινής απόφασης των Υπουργών Οικο-
νομικών - Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας - Ναυτιλίας 
και Αιγαίου και των αριθμ. 1246.3/5/94/1-12-1994 (ΦΕΚ 
919/Β΄/14-12-1994) και 1246.3/6/94/1-12-1994 (ΦΕΚ 919/
Β΄/14-12-1994) κοινών αποφάσεων των Υπουργών Εθνι-
κής Οικονομίας, Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας 

ιστ. της αριθμ. 1241.3125/23434/12-08-1997 κοινής 
υπουργικής απόφασης (ΦΕΚ 176/ΤΑΠΣ/28-08-1997 και 
61/Β΄/21-01-2019). 

2. Το με αριθμ. ΔΚΕ 1833/23434 - 133018/20-12-2019 
έγγραφο του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσε-
ων(Γενική Γραμματεία Ιδιωτικών Επενδύσεων και Συ-
μπράξεων Δημόσιου και Ιδιωτικού Τομέα/Γενική Διεύ-
θυνση Ιδιωτικών Επενδύσεων/Διεύθυνση Κεφαλαίων 
Εξωτερικού/Τμήμα Ναυτιλιακών Εταιρειών), αποφασί-
ζουμε:

1. Αποδεχόμεθα την, κατά δεκαπέντε (15) ημέρες εκ-
πρόθεσμα κατατεθείσα στο Υπουργείο Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων (Γενική Γραμματεία Ιδιωτικών Επενδύσεων 
και Συμπράξεων Δημοσίου και Ιδιωτικού Τομέα/Γενική 
Διεύθυνση Ιδιωτικών Επενδύσεων/Διεύθυνση Κεφαλαί-
ων Εξωτερικού/Τμήμα Ναυτιλιακών Εταιρειών), Εγγυη-
τική Επιστολή Τραπέζης που προβλέπεται στην παρ. 2 
της 2212.2-1/3125/94702/2018/31-12-2018 απόφασης 
του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής (ΦΕΚ 
61/Β΄/21-01-2019), με θέμα «Τροποποίηση της αριθμ. 
1241.3125/23434/12-8-1997 κοινής υπουργικής από-
φασης, περί Εγκατάστασης Στην Ελλάδα Γραφείου Της 
Εταιρείας «CONSOLIDATED MARINE MANAGEMENT INC» 
που εδρεύει στον ΠΑΝΑΜΑ».

2. Η αριθμ. 1241.3125/23434/12-8-1997 κοινή υπουρ-
γική απόφαση (ΦΕΚ 176/ΤΑΠΣ/28-08-1997) θεωρείται ότι 
δεν έχει παύσει να ισχύει μέχρι σήμερα και εξακολουθεί 
να υφίσταται.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 14 Φεβρουαρίου 2020

Ο Υπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 2212.2-1/4702/9609/2020 (3)
    Αποδοχή εγγυητικής επιστολής για την εταιρεία 

«DROMO MARINE INC.» που εδρεύει στα νησιά 

ΜΑΡΣΑΛ.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
α. του α.ν. 378/1968 (ΦΕΚ 82/Α΄/17-4-1968)
β. του άρθρου 25 του ν. 27/1975 (ΦΕΚ 77/Α΄/

22-4-1975) και ιδίως την παράγραφο 1
γ. του άρθρου 4 του ν. 2234/1994 (ΦΕΚ 142/Α΄/

31-8-1994)
δ. του άρθρου 25 του ν. 2515/1997 (ΦΕΚ 154/Α΄/

25-7-1997)
ε. του άρθρου 34 του ν. 3427/2005 (ΦΕΚ 312/Α΄/

27-12-2005)
στ. του άρθρου 4 του ν. 3752/2009 (ΦΕΚ 40/Α΄/

4-3-2009)
ζ. του άρθρου 31 του ν. 4150/2013 (ΦΕΚ 102/Α΄/

29-4-2013)
η. του Κεφαλαίου Α΄ του Πρώτου Μέρους του 

ν. 4389/2016 (ΦΕΚ 94/Α΄/27-5-2016)
θ. του ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133/Α΄/7-8-2019)
ι. του άρθρου 59 του ν. 4646/2019 (ΦΕΚ 201/Α΄/

12-12-2019)
ια. του π.δ. 85/2012 (ΦΕΚ 141/Α΄/21-6-2012) «Ίδρυση 

και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση 
υπηρεσιών» και ειδικότερα το άρθρο 5, όπως αντικα-
ταστάθηκε από το άρθρο 1 του π.δ. 94/2012 (ΦΕΚ 149/
Α΄/17-7-2012) «Τροποποίηση π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και 
μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση 
υπηρεσιών» (Α΄ 141)» και τροποποιήθηκε με το άρθρο 3 
του π.δ. 98/2012 (ΦΕΚ 160/Α΄/10-8-2012) 

ιβ. του π.δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/Α΄/22-9-2015) «Ανα-
σύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυ-
ξης και Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυ-
τιλίας και Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής ...» 

ιγ. του π.δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119/Α΄/08-7-2019) «Σύσταση, 
συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 
και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» 

ιδ. του π.δ. 83/2019 (ΦΕΚ 121/Α΄/09-7-2019) «Διορι-
σμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Ανα-
πληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8225Τεύχος B’ 752/10.03.2020

ιε. της αριθμ. 3122.18/03/13/11-12-2013 (ΦΕΚ 3263/
Β΄/20-12-2013) κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονο-
μικών - Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας - Ναυτιλίας 
και Αιγαίου και των αριθμ. 1246.3/5/94/1-12-1994 (ΦΕΚ 
919/Β΄/14-12-1994) και 1246.3/6/94/1-12-1994 (ΦΕΚ 
919/Β΄/14-12-1994) κοινών αποφάσεων των Υπουργών 
Εθνικής Οικονομίας, Οικονομικών και Εμπορικής Ναυ-
τιλίας 

ιστ. της αριθμ. 3122.1/4702/01/07-10-2013 υπουρ-
γικής απόφασης (ΦΕΚ 2627/Β΄/16-10-2013, 3216/Β΄/ 
22-08-2019 και 3408/Β΄/06-09-2019)

2. Το με αριθμ. 125245-ΔΚΕ 2991/4702/04-12-2019 
έγγραφο του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
(Γενική Γραμματεία Ιδιωτικών Επενδύσεων και Συμπρά-
ξεων Δημόσιου και Ιδιωτικού Τομέα/Γενική Διεύθυνση 
Ιδιωτικών Επενδύσεων/Διεύθυνση Κεφαλαίων Εξωτε-
ρικού/Τμήμα Ναυτιλιακών Εταιρειών), αποφασίζουμε:

1. Αποδεχόμεθα την, κατά είκοσι δύο (22) ημέρες, εκ-
πρόθεσμα κατατεθείσα στο Υπουργείο Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων (Γενική Γραμματεία Ιδιωτικών Επενδύσεων 
και Συμπράξεων Δημοσίου και Ιδιωτικού Τομέα/Γενική 
Διεύθυνση Ιδιωτικών Επενδύσεων/Διεύθυνση Κεφαλαί-
ων Εξωτερικού/Τμήμα Ναυτιλιακών Εταιρειών), Εγγυη-
τική Επιστολή Τραπέζης που προβλέπεται στην παρ. 2 
της 2212.2-1/4702/56101/2019/24-07-2019 απόφασης 
του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής (ΦΕΚ 
3216/Β΄/22-08-2019 και 3408/Β/06-09-2019), με θέμα 
«Τροποποίηση της αριθμ. 3122.1/4702/01/07-10-2013 
υπουργικής απόφασης, περί εγκατάστασης στην Ελλάδα 
γραφείου της εταιρείας «HELENIUM CHARTERING INC.» 
που εδρεύει στα ΝΗΣΙΑ ΜΑΡΣΑΛ».

2. Η αριθμ. 3122.1/4702/01/07-10-2013 υπουργική 
απόφαση (ΦΕΚ 2627/Β΄/16-10-2013, 3216/Β΄/22-08-2019 
και 3408/Β΄/06-09-2019) θεωρείται ότι δεν έχει παύσει 
να ισχύει μέχρι σήμερα και εξακολουθεί να υφίσταται.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 11 Φεβρουαρίου 2020 

Ο Υπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 2212.2-1/1380/10861/2020 (4)
    Ανάκληση της αριθμ. 1241.1380/57/21501/31-3-

1995 κοινής υπουργικής απόφασης, περί εγκα-

τάστασης στην Ελλάδα γραφείου της εταιρείας 

«STYGA COMPANIA NAVIERA SA» με έδρα στον 

ΠΑΝΑΜΑ.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
α. του α.ν. 378/1968 (ΦΕΚ 82/Α΄/17-4-1968)
β. του άρθρου 25 του ν. 27/1975 (ΦΕΚ 77/Α΄/

22-4-1975) και ιδίως την παρ. 1

γ. του άρθρου 4 του ν. 2234/1994 (ΦΕΚ 142/Α΄/
31-8-1994)

δ. του άρθρου 25 του ν. 2515/1997 (ΦΕΚ 154/Α΄/
25-7-1997)

ε. του άρθρου 34 του ν. 3427/2005 (ΦΕΚ 312/Α΄/
27-12-2005)

στ. του άρθρου 4 του ν. 3752/2009 (ΦΕΚ 40/Α΄/
4-3-2009)

ζ. του άρθρου 31 του ν. 4150/2013 (ΦΕΚ 102/Α΄/
29-4-2013)

η. του Κεφαλαίου Α΄ του Πρώτου Μέρους του ν. 4389/ 
2016 (ΦΕΚ 94/Α΄/27-05-2016)

θ. του ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133/Α΄/7-8-2019)
ι. του άρθρου 59 του ν. 4646/2019 (ΦΕΚ 201/Α΄/

12-12-2019)
ια. του π.δ. 85/2012 (ΦΕΚ 141/Α΄/21-6-2012) «Ίδρυση 

και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση 
υπηρεσιών» και ειδικότερα το άρθρο 5, όπως αντικα-
ταστάθηκε από το άρθρο 1 του π.δ. 94/2012 (ΦΕΚ 149/
Α΄/17-7-2012) «Τροποποίηση π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και 
μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση 
υπηρεσιών» (Α΄ 141)» και τροποποιήθηκε με το άρθρο 3 
του π.δ. 98/2012 (ΦΕΚ 160/Α΄/10-8-2012) 

ιβ. του π.δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/Α΄/22-9-2015) «Ανα-
σύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυ-
ξης και Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυ-
τιλίας και Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής...» 

ιγ. του π.δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119/Α΄/08-7-2019) «Σύσταση, 
συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 
και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» 

ιδ. του π.δ. 83/2019 (ΦΕΚ 121/Α΄/09-7-2019) «Διορι-
σμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Ανα-
πληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» 

ιε. της αριθμ. 3122.18/03/13/11-12-2013 (ΦΕΚ 3263/
Β΄/20-12-2013) κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονο-
μικών - Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας - Ναυτιλίας 
και Αιγαίου και των αριθμ. 1246.3/5/94/1-12-1994 (ΦΕΚ 
919/Β/14-12-1994) και 1246.3/6/94/1-12-1994 (ΦΕΚ 919/
Β΄/14-12-1994) κοινών αποφάσεων των Υπουργών Εθνι-
κής Οικονομίας, Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας

ιστ. της αριθμ. 1241.1380/57/21501/31-3-1995 κοινής 
υπουργικής απόφασης (ΦΕΚ 46/ΤΑΠΣ/10-4-1995 και 
156/ΤΑΠΣ/2-8-2005). 

2. Την από 30 Δεκεμβρίου 2019 αίτηση της εταιρείας 
«STYGA COMPANIA NAVIERA SA», με την οποία ζήτησε 
την ανάκληση της άδειας εγκατάστασης του γραφείου 
της στην Ελλάδα, αποφασίζουμε:

1. Ανακαλούμε την αριθμ. 1241.1380/57/21501/
31-3-1995 κοινή απόφαση των Υπουργών Εθνικής 
Οικονομίας και Εμπορικής Ναυτιλίας (ΦΕΚ 46/ΤΑΠΣ/
10-4-1995 και 156/ΤΑΠΣ/2-8-2005) σχετικά με την εγκα-
τάσταση στην Ελλάδα, σύμφωνα με τις διατάξεις των 
α.ν. 378/1968 και ν. 27/1975, ν. 814/1978, ν. 2234/1994, 
ν. 3752/2009, ν. 4150/2013, ν. 4646/2019, γραφείου της 
εταιρείας «STYGA COMPANIA NAVIERA SA» με έδρα στον 
ΠΑΝΑΜΑ.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8226 Τεύχος B’ 752/10.03.2020

2. Η παραπάνω εταιρεία υποχρεώνεται, σύμφωνα με 
το άρθρο 23 του ν. 1360/1983, να εκπληρώσει τις κάθε 
είδους υποχρεώσεις της με το Δημόσιο, μέσα σε δύο (2) 
μήνες από την έκδοση της παρούσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 14 Φεβρουαρίου 2020 

Ο Υπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 2212.2-1/4713/10857/2020 (5)
    Ανάκληση της αριθμ. 3122.1/4713/06/12-6-

2014 υπουργικής απόφασης, περί εγκατάστασης 

στην Ελλάδα γραφείου της εταιρείας «ProPer In 

Management Inc.» με έδρα στα νησιά ΜΑΡΣΑΛ.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
α. του α.ν. 378/1968 (ΦΕΚ 82/Α΄/17-4-1968)
β. του άρθρου 25 του ν. 27/1975 (ΦΕΚ 77/Α΄/

22-4-1975) και ιδίως την παράγραφο 1
γ. του άρθρου 4 του ν. 2234/1994 (ΦΕΚ 142/Α΄/

31-8-1994)
δ. του άρθρου 25 του ν. 2515/1997 (ΦΕΚ 154/Α΄/

25-7-1997)
ε. του άρθρου 34 του ν. 3427/2005 (ΦΕΚ 312/Α΄/

27-12-2005)
στ. του άρθρου 4 του ν. 3752/2009 (ΦΕΚ 40/Α΄/

4-3-2009)
ζ. του άρθρου 31 του ν. 4150/2013 (ΦΕΚ 102/Α΄/

29-4-2013)
η. του Κεφαλαίου Α΄ του Πρώτου Μέρους του ν. 4389/ 

2016 (ΦΕΚ 94/Α΄/27-05-2016)
θ. του ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133/Α΄/7-8-2019)
ι. του άρθρου 59 του ν. 4646/2019 (ΦΕΚ 201/Α΄/

12-12-2019)
ια. του π.δ. 85/2012 (ΦΕΚ 141/Α΄/21-6-2012) «Ίδρυση 

και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση 
υπηρεσιών» και ειδικότερα το άρθρο 5 όπως αντικατα-
στάθηκε από το άρθρο 1 του π.δ. 94/2012 (ΦΕΚ 149/
Α΄/17-7-2012) «Τροποποίηση π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και 
μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση 
υπηρεσιών» (Α' 141)» και τροποποιήθηκε με το άρθρο 
3 του π.δ. 98/2012 (ΦΕΚ 160/Α΄/10-8-2012) 

ιβ. του π.δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/Α΄/22-9-2015) «Ανα-
σύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυ-
ξης και Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυ-
τιλίας και Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής...» 

ιγ. του π.δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119/Α΄/08-7-2019) «Σύσταση, 
συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 

και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» 

ιδ. του π.δ. 83/2019 (ΦΕΚ 121/Α΄/09-7-2019) «Διορι-
σμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Ανα-
πληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» 

ιε. της αριθμ. 3122.18/03/13/11-12-2013 (ΦΕΚ 3263/
Β΄/20-12-2013) κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονο-
μικών - Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας - Ναυτιλίας 
και Αιγαίου και των αριθμ. 1246.3/5/94/1-12-1994 (ΦΕΚ 
919/Β΄/14-12-1994) και 1246.3/6/94/1-12-1994 (ΦΕΚ 
919/Β΄/14-12-1994) κοινών αποφάσεων των Υπουργών 
Εθνικής Οικονομίας, Οικονομικών και Εμπορικής Ναυ-
τιλίας

ιστ. της αριθμ. 3122.1/4713/06/12-6-2014 υπουργικής 
απόφασης (ΦΕΚ 1659/Β΄/23-6-2014).

2. Την από 24 Ιανουαρίου 2020 αίτηση της εταιρείας 
«ProPer In Management Inc.», με την οποία ζήτησε την 
ανάκληση της άδειας εγκατάστασης του γραφείου της 
στην Ελλάδα, αποφασίζουμε:

1. Ανακαλούμε την αριθμ. 3122.1/4713/06/12-6-2014 
απόφαση του Υπουργού Ναυτιλίας και Αιγαίου (ΦΕΚ 
1659/Β΄/23-6-2014) σχετικά με την εγκατάσταση στην 
Ελλάδα, σύμφωνα με τις διατάξεις των α.ν. 378/1968 
και ν. 27/1975, ν. 814/1978, ν. 2234/1994, ν. 3752/2009, 
ν.  4150/2013, ν. 4646/2019, γραφείου της εταιρείας 
«ProPer In Management Inc.» με έδρα στα νησιά ΜΑΡ-
ΣΑΛ.

2. Η παραπάνω εταιρεία υποχρεώνεται, σύμφωνα με 
το άρθρο 23 του ν. 1360/1983, να εκπληρώσει τις κάθε 
είδους υποχρεώσεις της με το Δημόσιο, μέσα σε δύο (2) 
μήνες από την έκδοση της παρούσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς,14 Φεβρουαρίου 2020 

Ο Υπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ

Ι

(6)
    Υπαγωγή επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης 

«ΖΕΥΓΟΛΑΣ ΛΑΜΠΡΟΣ» (υπό σύσταση) στο κα-

θεστώς ενίσχυσης Νέες Ανεξάρτητες MME των 

άρθρων 42 έως 46 του ν. 4399/2016 (Β΄ κύκλος), 

όπως ισχύει.

  Με την 103809/3409(π.έ)/Π07/7/00029/Α/Ν.4399/2016/ 
17-02-2020 απόφαση του Περιφερειάρχη Ηπείρου 
εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016, 
όπως ισχύει, και ειδικότερα στο καθεστώς ενίσχυσης 
Νέες Ανεξάρτητες MME των άρθρων 42 έως 46 αυτού 
(Β΄ κύκλος), επενδυτικού σχεδίου που αναφέρεται στην 
«ΙΔΡΥΣΗ ΝΕΑΣ ΠΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ ΣΥΜΒΑΤΙ-
ΚΗΣ ΕΚΤΡΟΦΗΣ 7.200 ΙΝΔΙΑΝΩΝ» (ΚΑΔ κύριου κλάδου 
δραστηριότητας: 01.47.12, Εκτροφή γαλοπούλων, που 
διαθέτονται ζωντανές), συνολικού επιλέξιμου κόστους 
ίσου με 204.380,00 € ευρώ και συνολικού ενισχυόμενου 
κόστους ίσου με 196.271,00 € ευρώ.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8227Τεύχος B’ 752/10.03.2020

Στο επενδυτικό σχέδιο χορηγείται ενίσχυση ως εξής: 
- Ποσά ανά είδος ενίσχυσης (σε €):

Β. Ποσό ενίσχυσης με τη μορφή της 
ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗΣ

ΣΥΝΟΛΟ Β 98.135,50 €

Ποσοστά ενίσχυσης ανά κατηγορία δαπανών:

6.1 Υπολογισμός Ποσοστών Ενίσχυσης του Επενδυ-
τικού Σχεδίου

Ποσοστά Ενίσχυσης του 
Επενδυτικού Σχεδίου

Ποσοστό 
(%)

Α.1 ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΕΣ Δαπάνες Περιφερεια-
κών Ενισχύσεων (άρθρο 8)

ΟΜΑΔΑ Α. Περιφερειακές Ενισχύσεις - 
επενδυτικές ενισχύσεις 
(άρθρο 14 ΓΑΚ 651/2014)

(α) Αρχικό Ποσοστό βάσει Τόπου εγκατά-
στασης για Μεγάλες Επιχειρήσεις 
(άρθρο 11 παρ. 1)

-

(β) Αυξημένο ποσοστό λόγω MME (ισχύει 
για επιλέξιμες δαπάνες έως 50 εκ €) -

(γ) Συνολικό ποσοστό Ενίσχυσης -

Α.2 ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΕΣ Δαπάνες ΕΚΤΟΣ Περι-
φερειακών Ενισχύσεων (άρθρο 9)

ΟΜΑΔΑ Β. Ενισχύσεις προς MME 
(άρθρο 18 ΓΑΚ 651/2014)

(α) Αρχικό Ποσοστό βάσει Τόπου εγκατά-
στασης για Μεγάλες Επιχειρήσεις 
(άρθρο 11 παρ. 2)

-

(β) Αυξημένο ποσοστό λόγω MME (ισχύει 
για επιλέξιμες δαπάνες έως 50 εκ €) -

(γ) Συνολικό ποσοστό Ενίσχυσης -

ΟΜΑΔΑ Γ. Ενισχύσεις για νεοσύστατες επι-
χειρήσεις (άρθρο 22 ΓΑΚ 651/2014)

(α) Αρχικό Ποσοστό βάσει Τόπου εγκατά-
στασης για Μεγάλες Επιχειρήσεις 
(άρθρο 11 παρ. 2)

-

(β) Αυξημένο ποσοστό λόγω MME (ισχύει 
για επιλέξιμες δαπάνες έως 50 εκ €) -

(γ) Συνολικό ποσοστό Ενίσχυσης -

Α.3 ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΕΣ Δαπάνες Πρωτο-
γενούς Γεωργικής Παραγωγής (ΚΥΑ 
129229/2017)

ΟΜΑΔΑ Χ. Ενισχύσεις Πρωτογενούς 
Γεωργικής Παραγωγής (άρθρο 14 ΓΑΚ 
702/2014) - (άρθρο 8)

(α) Αρχικό Ποσοστό βάσει Τόπου εγκατά-
στασης για Μεγάλες Επιχειρήσεις 
(άρθρο 11, παρ. 1)

35,000%

(β) Αυξημένο ποσοστό λόγω MME (ισχύει 
για επιλέξιμες δαπάνες έως 50 εκ €) 20,000%

Μέγιστο ποσοστό ενίσχυσης βάσει Κανο-
νισμού (ΕΕ) 702/2014 50,000%

(γ) Συνολικό ποσοστό Ενίσχυσης 50,000%

ΟΜΑΔΑ Χ. Ενισχύσεις Πρωτογενούς Γεωρ-
γικής Παραγωγής 
(άρθρο 14 ΓΑΚ 702/2014) - (Άρθρο 9)

(α) Αρχικό Ποσοστό βάσει Τόπου εγκατά-
στασης για Μεγάλες Επιχειρήσεις 
(άρθρο 11, παρ. 2)

50,000%

(β) Αυξημένο ποσοστό λόγω MME (ισχύει 
για επιλέξιμες δαπάνες έως 50 εκ €) -

Μέγιστο ποσοστό ενίσχυσης βάσει Κανο-
νισμού (ΕΕ) 702/2014 50,000%

(γ) Συνολικό ποσοστό Ενίσχυσης 50,000%
Οι νέες θέσεις εξαρτημένης εργασίας που θα δημιουρ-

γηθούν από τη υλοποίηση της επένδυσης ανέρχονται σε 
0,00 Ετήσιες Μονάδες Εργασίας (Ε.Μ.Ε.).

Η περίληψη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ο Περιφερειάρχης 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ

Ι

(7)
    Τροποποίηση της 17/2/21-08-2018/Π13/7/ 

00003/Γ/Ν. 4399/2016 απόφασης του Περιφερει-

άρχη Νοτίου Αιγαίου, περί Υπαγωγής της επέν-

δυσης της επιχείρησης «ΚΟΥΣΑΘΑΝΑΣ ΜΕΓΑΣ 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΤΟΥ ΙΩΑΝΝΟΥ», στο καθεστώς ενί-

σχυσης Γενική Επιχειρηματικότητα των άρθρων 

37 έως 41 του ν. 4399/2016 (Α΄ κύκλος), η οποία 

αφορά στην Ίδρυση Ξενοδοχείου 4 Αστέρων 20 

Δωματίων, 40 Κλινών, στην περιοχή Ομβριοδέ-

κτης - Αεροδρομίου της ν. Μυκόνου, ως προς την 

αλλαγή της νομικής μορφής, από υπό σύσταση 

Ανώνυμη Εταιρεία (Α.Ε.) σε Ιδιωτική Κεφαλαιου-

χική Εταιρεία (Ι.Κ.Ε).

  Με την 12591/261/01-02-2019/Π13/7/00003/Γ/Ν.4399 
απόφαση του Περιφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου εγκρίθη-
κε η τροποποίηση της 17/2/21-08-2018/Π13/7/00003/
Γ/Ν.  4399/2016 (Β΄ 4073) απόφασης υπαγωγής στις 
διατάξεις του ν. 4399/2016, όπως ισχύει, στο καθεστώς 
ενίσχυσης Γενική Επιχειρηματικότητα των άρθρων 37 
έως 41 αυτού (Α΄ κύκλος), επενδυτικού σχεδίου που 
αναφέρεται στην Ίδρυση ξενοδοχείου 4 αστέρων, 20 
δωματίων, 40 κλινών, στη περιοχή Όμβριοδέκτης - αε-
ροδρομίου της ν. Μυκόνου (ΚΑΔ κύριου κλάδου δραστη-
ριότητας: 55.10, Ξενοδοχεία και παρόμοια καταλύματα), 
ως προς τη νομική μορφή και την εταιρική σύνθεση της 
εταιρείας, από υπό σύσταση Ανώνυμη Εταιρεία, σε Ιδιω-
τική Κεφαλαιουχική Εταιρεία με την επωνυμία «MEGAS 
IKE» και διακριτικό τίτλο «MEGAS». 

Η νέα εταιρική σύνθεση της εταιρείας αποτυπώνεται 
στον επόμενο πίνακα:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8228 Τεύχος B’ 752/10.03.2020

Ονοματεπώνυ-
μο / Επωνυμία

Νομική 
Μορφή

Καταβληθέν 
Κεφάλαιο/

Μερίδια

Ποσοστό 
Συμμετοχής

ΚΟΥΣΑΘΑΝΑΣ 
ΜΕΓΑΣ 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ

Φυσικό 
πρόσωπο 19.200,00 64,00%

ΑΣΗΜΙΝΑ 
ΦΡΑΝΤΖΕΣΚΑ 
ΚΟΥΣΑΘΑΝΑ

Φυσικό 
πρόσωπο 5.400,00 18,00%

ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΚΟΥΣΑΘΑΝΑΣ 
ΜΕΓΑΣ

Φυσικό 
πρόσωπο 5.400,00 18,00%

ΣΥΝΟΛΟ 30.000,00 100,00%
Η περίληψη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Με εντολή Περιφερειάρχη
Ο Προϊστάμενος ΔΙ.Α.Π.

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΛΟΥΒΑΡΗΣ

Ι

(8)
    Τροποποίηση της 10101/120/9-10-2018/Π13/ 

7/00013/Α/Ν. 4399/2016 απόφασης του Περι-

φερειάρχη Νοτίου Αιγαίου, περί Υπαγωγής της 

επένδυσης της επιχείρησης «ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΛΟΥ-

ΒΑΡΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.», στο καθεστώς ενίσχυσης 

Νέες Ανεξάρτητες MME των άρθρων 42 έως 46 

του ν. 4399/2016 (Α΄ κύκλος), η οποία αφορά 

στην ίδρυση ξενοδοχειακής μονάδας τεσσάρων 

(4) αστέρων, δυναμικότητας 28 κλινών στα Λι-

ντάρια Χώρας Τήνου, ως προς την αλλαγή της 

νομικής μορφής, από «ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΛΟΥΒΑΡΗΣ 

ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.» και διακριτικό τίτλο «TRIP2TINOS» 

σε «TRIP2TINOS ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΚΜΕΤΑΛ-

ΛΕΥΣΗΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΑΚΙΝΗΤΩΝ» και διακρι-

τικό τίτλο «TRIP2TINOS Α.Ε.» και αλλαγή έδρας.

  Με την 73453/1147/14-06-2019/Π13/7/00013/Α/ 
Ν.  4399/2016 Απόφαση του Περιφερειάρχη Νοτίου 

Αιγαίου εγκρίθηκε η τροποποίηση της με ΑΠ 10101/ 
120/9-10-2018/Π13/7/00013/Α/Ν. 4399/9-10-2018 (Β΄5032) 
απόφασης υπαγωγής στις διατάξεις του ν. 4399/2016, 
όπως ισχύει, και ειδικότερα στο καθεστώς ενίσχυσης 
Νέες Ανεξάρτητες MME των άρθρων 42 έως 46 αυτού 
(Α' κύκλος), επενδυτικού σχεδίου που αναφέρεται στην 
«Ίδρυση ξενοδοχειακής μονάδας τεσσάρων (4) αστέρων, 
δυναμικότητας 28 κλινών στα Λιντάρια Χώρας ν. Τήνου» 
(ΚΑΔ κύριου κλάδου δραστηριότητας: 55.10, Ξενοδοχεία 
και παρόμοια καταλύματα), ως προς τη νομική μορφή, 
από Ετερόρρυθμη Εταιρεία, σε Ανώνυμη Εταιρεία με την 
επωνυμία «TRIP2TINOS ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΚΜΕΤΑΛ-
ΛΕΥΣΗΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΑΚΙΝΗΤΩΝ» και διακριτικό τίτλο 
«TRIP2TINOS Α.Ε.».

Νέα έδρα ορίζεται ο Δήμος Τήνου με γραφεία στην 
περιοχή ΛΙΑ, αντί της παλαιάς έδρας που ήταν στην πε-
ριοχή της Αγίας Βαρβάρας Τήνου. 

Η περίληψη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Με εντολή Περιφερειάρχη
Ο Προϊστάμενος ΔΙ.Α.Π.

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΛΟΥΒΑΡΗΣ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(9)

    Στην αριθμ. (3) διόρθωση σφάλματος, που δημοσι-
εύθηκε στο ΦΕΚ 4746/Β΄/23-12-2019 στη σελίδα 54164 
στη στήλη Β΄ διορθώνεται στον 07 στίχο εκ των άνω ο 
αριθμός της απόφασης,

από το εσφαλμένο: 
«2212.2-1/5243/72298/2019/07-10-2019»
στο ορθό: 
«2212.2-1/5234/72298/2019/07-10-2019».

  (Από το Υπουργείο 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής)   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02007521003200008*


		2020-03-11T10:31:45+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




